
Rakovnická patnáctka 
45. ročník – neděle 27. srpna 2023 

trasa Rakovník – Křivoklát 
Kategorie: muži A – do 34 let, B – od 35, C – od 45, D – od 55, E – od 65 let dále po pěti letech 

Ženy H – do 34 let, I – od 35, J – od 45 let dále po pěti letech 

 

Poř.     v kat.     jméno                                       nar.         místo/klub               5 km      10 km       cíl 15 kilometrů 

 

1. A1       Ondřej Čadek                        1991      TJ Sokol Unhošť           20,50      38,06             55,11 

2. A2       Martin Růžička                     2002       Tuchlovice                    20,22      38,07             56,33 

3. B1       Petr Píša                                1984       MK Kladno                   21,05      38,32             57,36 

4. A3       Petr Liebezeit                        1993      Řevničov                       21,22      38,32             57,40 

5. A4       Tomáš Banka                         1991      Hovaďáci                      21,38      40,28             59,29 

6. C1       Jiří Homola                            1974      MK Kladno                   21,42      40,33             59,42 

7. C2       Martin Hlavsa                        1975      Tuchlovice                     22,12      41,42           1:00,38 

8. C3       Pavel Bodnar                         1976      MK Kladno                    22,50      42,00           1:01,34 

9. D1       Metoděj Fikes                        1967      MK Kladno                   23,45       43,33           1:03,18 

10. B2       Matěj Drábek                         1988      MK Kladno                   22,45       42,38           1:04,29 

11. C4       Miloslav Nič                          1969      MK Kladno                   23,48       43,54           1:04,33 

12. D2       Ladislav Fanta                       1966      MK Kladno                   23,32       43,54           1:05,22 

13. B3       František Plšek                      1986      Kladno                           24,55       45,32           1:05,51 

14. I 1       Kateřina Faú                          1985      MK Kladno                    24,32       45,27           1:05,58 

15. C5       Jan Varšavský                        1974      Rakovník                        24,50      46,04          1:07,46 

16. C6       Vladimír Hodač                     1976      Králův Dvůr                   24,35      46,28           1:08,26 

17. C7       Ján Tušinovský                      1973      Králův Dvůr                   24,34      46,14           1:08,28 

18. E1       Jaroslav Šťastný                    1957       MK Kladno                    25,37      47,16           1:08,58 

19. D3      Pavel Friebert                         1966      Křivoklát                        26,22      48,09           1:09,08 

20. C8      Jaroslav Štreba                        1975     Triatlon Slaný                 25,23      47,50           1:10,25 

21. I 2      Jana Grygarová                       1979      Kokrdov                         24,55      47,29           1:10,26 

22. C9      Milan Zderadička                   1971      AC Tepo Kladno            26,23      48,41            1:10,42 

23. I 3      Klára Husáková                      1987      MTB Kladno                 25,44       48,29            1:10,45 

24. E2      František Křeček                    1958      MK Kladno                    25,35       47,55           1:10,58 

25. F1      Pavel Šimeček                        1952      MK Kladno                    26,34       50,03           1:12,40 

26. C10   Jiří Jelínek                               1969    Rozběháme Rakovník      27,03      50,03            1:12,55 

27. C11   Lukáš Kovařovic                     1972      MK Kladno                    27,15      50,27            1:13,34 

28. B4     Jiří Švarc                                 1979      Krakov                           27,43      50,46            1:14,25 

29. J 1     Iveta Bodnarová                      1976      MK Kladno                    27,45      50,59            1:14,34 

30. C12   Štěpán Matula                         1970      SK Třebichovice            26,32      50,21            1:14,47 

31. F2     Sláva Pilík                               1950    Panský mlýn Rakovník    28,34      52,06            1:16,16 

32. C13  Tomáš Adamec                        1977       Pletený Újezd                26,59      51,02            1:16,51 

33. I 4     Hana Knauerová                     1980       Praha 6                          29,13      53,13            1:17,17 

34. C14   Ivan Surkov                            1974       Družec                          29,21      53,13             1:17,18 



35. C15   Martin Remar                        1971         Rakovník                     28,34     52,06             1:17,37 

36. D4     Antonín Černý                       1968        MK Kladno                  30,04     53,56             1:18,01 

37. G1     Ladislav Kratochvíl               1947        Loko Rakovník            29,18     53,55             1:18,54 

38. K1     Veronika Kameníčková         1966        Vinařice                        29,20     54,45             1:20,39 

39. B5     Josef Zajíc                             1980        MK Kladno                  31,39      57,11             1:22,40 

40. I 5     Monika Píšová                       1983        Kladno                         30,51      57,11             1:24,10 

41. F3     Jiří Kutiš                                1950        Kladno                         30,48      57,57             1:24,19 

42. E3     Pavel Nedvěd                        1958        MK Kladno                  34,29     1:01,38           1:28,17 

43. J 2     Aneta Pokorná                       1978        MK Kladno                 33,09      1:01,00           1:29,24 

44. K2    Martina Vorlová                     1971        MK Kladno                 33,45      1:02,10           1:30,54 

45. F4    Jiří Fingerhut                          1953        MK Kladno                 34,29      1:04,05           1:31,35 

46. H1   Klárka Ondráčková                 2014        AC Tepo Kladno         35,06      1:05,28           1:32,59 

47. C16  Zdeněk Ondráček                   1974        MK Kladno                 35,06      1:05,28           1:33,03 

48. F5    Jiří Potůček                             1953        Velké Přítočno            35,10      1:04,32            1:33,29 

49. E4   Otakar Wiener                         1956         Důchodce z Lužin     neměř.   1:08,17             1:39,02 

50. G2   Petr Janový                             1945         Plzeň                          neměř.   1:18,49             1:56,22 

51. G3   Čestmír Smejkal                     1945    TJ Sokol Velké Bílovice  neměř.  1:23,20             2:04,12 

Letošní 45.ročník obtížného kopcovitého silničního běhu Rakovnická patnáctka se nesl zpočátku v obavách z počasí. 

Ještě v devět hodin ráno velmi silně pršelo a vyhlídky na pohodovou organizaci a s tím spojenou pohodu závodníků při 

běhu nebyly valné. Čtvrt hodiny před startem jsem se podíval nahoru k obloze a patrně s více prosebným pohledem, než 

do té doby. Jakoby zázrakem během minuty přestalo a nutné informace pro běžce tak mohly proběhnout přímo v místě 

startu pod shovívavě zamračenou oblohou. Závod byl bezpečně zajištěn doprovodným vozidlem městské policie a běžci 

se tak bez obav mohli pustit do těžkých úvodních stoupání k vrcholu Špičáku, kde je pátý kilometr. Právě v tomto úseku 

se pravděpodobně závod rozhodl. Do úniku se totiž ještě v Rakovníku se slovy „já už trasu od loňska znám, tak teda 

běžím napřed“ pustil loňský vítěz jednadvacetiletý Martin Růžička a na nejvyšším vrcholu závodu Špičáku měl výrazný 

téměř půlminutový náskok před zkušeným Ondrou Čadkem. Předloňský vítěz a častý účastník rakovnické patnáctky ale 

zbytečně neplýtval silami, a to se mu vyplatilo. Během další „pětky“ nasadil rychlé tempo a postupně ztrátu snižoval. 

„Martina jsem doběhl kousek před metou „desítky“ a řekl jsem si, že radši ještě přidám, abych si včas udělal nějaký 

náskok,“ prozradil zkušený dvaatřicetiletý borec z Unhošti. 

Růžička nestihl reagovat, nástup nezachytil a tak si Ondra Čadek poměrně pohodlně doběhl pro vítězství. V ženách 

jednoznačně zvítězila Kateřina Faú, čtrnáctá v absolutním pořadí. Na druhou v cíli Janu Grygarovou měla náskok téměř 

pět minut. Díky sponzorům Městu Rakovník, Pivovaru Bakalář, Galanterie Šimůnková si nejlepší běžci mohli odnést 

nejen pěkné zážitky, závodní čelenky, skleničky s logem pivovaru, či si pochutnat na guláši, ale také si vybrat zajímavé 

ceny, případně získat nějakou tu pozornost v roztodivné tombole. 

V křivoklátském sportovním areálu byla v neděli dobrá nálada, nejen díky dobré organizaci pořadatelů, dobrému 

značení trati, ale jistě i proto, že i při vyhlášení nejlepších či při následné tombole prakticky nepršelo a nebeská 

shovívavost deštivého dne skončila okamžikem kdy skončil závod, vše bylo uklizeno a přátelé běžci se rozešli. 

Tak jen tak dál a větší kapky......radosti, nikoli deště. Abych řekl sám za sebe, náramně jsem si užil jak svůj běžecký 

výkon při průměru pět minut na kilák, tak prostředí, které jsem spolu vytvořili. Věřím, že i vy máte podobné pocity. Tak 

a právě proto za rok zase nashledanou. Váš Sláva Pilík 

 

  


